הישיבה המאה-ושמונים-ושמונה של הכנסת השישית

יום שלישי, י"ט סיון תשכ"ז (27 יוני 1967)

ירושלים, הכנסת, שעה 16.00

א. מסמכים שהונחו על שולחן הכנסת

היום הונחו על שולחן הכנסת, לקריאה ראשונה, מטעם הממשלה: 1. חוק לתיקון פקודת העיריות (מס' 6), תשכ"ז—1967; 2. חוק לתיקון פקודת סדרי השלטון והמשפט (מס' 11), תשכ"ז—1967; 3. חוק השמירה על המקומות הקדושים, תשכ"ז—1967.

הי"ר ק. לוז: אני מתכבד לפתוח את ישיבת הכנסת. ראשונה נשמע הודעה על המסמכים שהונחו על שולחן הכנסת.

סגן מזכיר הכנסת א. צידון:

ברשות יושב-ראש הכנסת, הנני מתכבד להודיע כי

ב. חוק לתיקון פקודת סדרי השלטון והמשפט (מס' 11), תשכ"ז—1967 *

(קריאה ראשונה)

ניכרים מארץ ישראל, לאו דווקא רצופים, והנמצאים זה למעלה משבועיים בשליטת צה"ל.

התפיסה המשפטית של מדינת ישראל, שהיתה מאז ומתמיד תפיסה אורגנית והותאמת לעובדות המדיניות הממשיות, היתה מושגת על העקרון, שהמשפט, השיפוט והמינהל של המדינה חלים על חלקי ארץ-ישראל המצויים בריבונותה של המדינה הלכה למעשה.

כפי שאמרתי, חוק השמירה על המקומות הקדושים בא כמובן להבטיח שמירה עוד יותר יעילה עליהם מכפי שהיתה נהוגה במדינת ישראל מאז הקמתה עד היום. אולם בנושא זה, כפי שאמרתי, יגיד את דברו שר הדתות.

אי לזאת אני מבקש, אדוני היושב-ראש, להעביר את הצעת החוק שהבאתי — חוק לתיקון פקודת סדרי השלטון והמשפט (מס' 11), תשכ"ז—1967 — לוועדת החוקה, חוק ומשפט.

הי"ר ק. לוז:

הכנסת תעבור לסעיף כ"ב של סדר-היום: חוק לתיקון פקודת סדרי השלטון והמשפט (מס' 11), תשכ"ז—1967, קריאה ראשונה. רשות הדיבור לשר המשפטים.

שר-המשפטים י. ש. שפירא:

אדוני היושב-ראש, כנסת נכבדה, שלוש הצעות החוקים אשר הממשלה מביאה היום לפני הבית, מהוות שלושה גרסאות של בנין חוקי אחד. הצעת החוק לתיקון פקודת העיריות, שתובא לכנסת עליידי שר הפנים, נובעת בפועל ממש מהצעת החוק לתיקון פקודת סדרי השלטון והמשפט, כפי שיש לראות מעצם נוסח אותה הצעת החוק, וכפי שיוסבר הדבר עליידי סגן שר הפנים.

על כן בא סעיף 8א(ב) להעניק לשר הפנים את הסמכות להרחיב במקרה כזה את המועצה עליידי מינוי חברים מתוך יושבי השטח כחברי המועצה, כדי שהם יהיו מיוצגים במועצה ותישמענה דעותיהם.

זו כוונת החוק, ואני מבקש להעבירו לוועדת הפנים.

ד. חוק השמירה על המקומות הקדושים, תשכ"ז — 1967 *

(קריאה ראשונה)

היו"ר ק. לוו :

נשמע עתה דברי פתיחה לחוק השמירה על המקומות הקדושים, תשכ"ז—1967. רשות הדיבור לשר הדתות.

שר הדתות ז. ורפהטיג :

ברשות היושב-ראש, מורי ורבותי. ארץ-ישראל היא ארץ הקודש וארץ בה נמצאים מקומות קדושים לכל הדתות המונותאיסטיות בעולם. בארץ אבותינו המקומות הקדושים לדת ישראל. לישראל, כל הארץ קדושה היא, אכן יש דרגות בקדושה וישנם מקומות קדושים ביותר.

אנו תפילה ואנו תקווה וזוהי שאיפת כולנו: הפרוש סוכת שלום עלינו ועל כל עמו ישראל, ועל ירושלים, אמן.

היור' ק. לוז :

רשות הדיבור לחבר־הכנסת שוסטק, ואחריו לחבר־
הכנסת וילנר.

אליעזר שוסטק (המרכז החופשי):

אדוני היושב־ראש, בדחילו ורחימו אני נוטל את רשות הדיבור בדיון זה. יש לנו במדינתנו פקודת שטח השיפוט והסמכויות משנת תש"ח (1948). נאמר שם בשני הסעיפים הראשונים: (1) כל חוק החל על מדינת ישראל כולה, ייראה כחל על כל השטח הכולל גם את שטח מדינת ישראל וגם כל חלק מארץ־ישראל, ששר הבטחון הגדיר אותו במנשר כמחוקק על־ידי צבא הגנה לישראל; (2) כל איש או חבר אנשים המוסמכים בתוקף חוק, כאמור, לכהן או לפעול במדינת ישראל כולה, ייראו כמוסמכים לכהן או לפעול בכל השטח, הכולל גם את שטח מדינת ישראל וכל חלק מארץ ישראל, ששר הבטחון הגדיר אותו במנשר כמחוקק על־ידי צבא הגנה לישראל.

שמענו מעל במת עצרת האומות המאוחדות, מפי ראש ממשלת ברית-המועצות קוסיגין, שלברית-המועצות אין דבר נגד קיומה של מדינת ישראל, ושבברית-המועצות, גם היום, מעלה על נס את המתיחה בהחלטת האומות המאוחדות מ-1947 ובהקמת מדינת ישראל. על כך דיברו רובם המכריע של נציגי האומות המאוחדות בעצרת — מהמורה, מהמערב

בחוק לתיקון פקודת סדרי השלטון והמשפט (מס' 11), תשכ"ז—1967, נאמר: "המשפט, השיפוט והמינהל של המדינה יחולו בכל שטח של ארץ-ישראל שהממשלה קבעה בצו".

אני מצטער מאד להגיד, כי הרגשתי היא שהחוק הזה בא רק למען לא לכלול את כל העיריות ואת כל השטחים המוחזקים כיום על-ידי צבא ההגנה לישראל בשטח שיפוט של מדינת ישראל, בעוד שעליי מגשר של שר הבטחון ביכולתו להפעיל בשטחים אלה את כל הסמכויות.

יעקב כץ (פועלי אגודת ישראל):
ממש נטוריקרוא של הקומוניזם.

היו"ר ק. לוז:
רשות הדיבור לחברי הכנסת מיקוניס.

שמואל מיקוניס (מק"י):

כבוד היושב ראש, כנסת נכבדה. העיר ירושלים, בירתו הקדומה של עם ישראל, העיר הקדושה לשלוש הדתות, בותרה וחולקה לשניים לפני תשע-עשרה שנים בעקבות מלחמת תש"ח—1948, היא מלחמת ההתגוננות והעצמאות של הישוב היהודי דאז. ביתורה של ירושלים, של עיר היסטורית זו, גרם צער רב הן לעמנו והן לעם הערבי, ואפשר לומר: לעמים רבים בתבל כולה.

מלבד מה שממשלת ירדן מנעה במשך אותן תשע-עשרה שנה מתושבי ישראל היהודים את הגישה אל הכותל המערבי ואל האתרים ההיסטוריים האחרים, שימשו חומות העיר העתיקה לא פעם כעמודות התגרות וצליפה על ירושלים העב-רית מצד הלגיון הערבי.

זוהי הסכמה חוקית של הממשלה, מבלי לשאול ובמלי להתחשב בצד השני, לבצע צעד חד-צדדי, שבו סמוגות לא מעט סכנות. לולא מטרה זו, היתה וישנה כל האפשרות וישנו כל הצורך להרחיב את השירותים המוניציפליים גם על ירושלים העתיקה.

שתי הצעות החוק — חוק לחיקון פקודת העיריות (מס' 6), תשכ"ו—1967, וחוק לחיקון פקודת סדרי השלטון והמשפט (מס' 11), תשכ"ז—1967 — שהובאו לפני הכנסת, עומדות בסתירה משוועת למטרת השלום של עם ישראל, והן עלולות רק לתת סגל למערכה של השוביניזם הערבית ובעלי-בריתה בעולם כולו נגד ישראל. הן עלולות לעורר גם כוחות נוספים נדגנו, כוחות אשר הראו או ניטראליות או אף אהדה כלפי המערכה הצבאית להבטחת עצם קיומה כשחוננו וזכו יותיה הריבוניות של מדינת ישראל; הן עלולות לשמש התי-חלה לבידוד ישראל ולמצור מוסרי-פוליטי עליה.

הרעיון נמצא כבר בחוק יסוד: הכנסת, שאפשר לקיים דיון נים בישיבות סגורות. אז מה לך כי תלין על כך שישיבות הממשלה, בהן דנים בשאלות החיים והקיום של המדינה, יתקיימו בדלתים סגורות?

אי לזאת אני מבקש להעביר את החוק לתיקון פקודת העיריות (מס' 6), תשכ"ז—1967, לוועדת הפנים, ואת שני החוקים האחרים — חוק לתיקון פקודת סדרי השלטון והמשפט (מס' 11), תשכ"ז—1967, וחוק השמירה על המקומות הקדושים, תשכ"ז—1967, לוועדת החוקה, חוק ומשפט.

מה טענה יש לחבר-הכנסת שוסטק, ששר הבטחון לא הציע את המינשר הזה, אלא הממשלה הולכת בדרך זו, הטעונה החלטה של הממשלה כולה? מאימתי במדינת ישראל שר הבטחון הוא מוסד בפני עצמו?

חוברת ל"ג, ישיבה קט"ח

— חוק לתיקון סקודת סדרי השלטון והמשפט (מס' 11) ; חוק לתיקון פקודת העיריות (מס' 6) ; חוק השמירה על המקומות הקדושים (דיון) (לוז); בחירת חבר כנסת להעדה למינוי דינים (לוז) —

ה צ ב ע ה

ההצעה להחזיר את החוק לממשלה לא נתקבלה.

ההצעה להעביר את החוק לתיקון פקודת העיריות (מס' 6), תשכ"ז—1967, לוועדת הפנים נתקבלה.

הי"ר ק. לוז :

אני מעמיד להצבעה את ההצעה להעביר את חוק השמירה על המקומות הקדושים, תשכ"ז—1967, לוועדת החוקה, חוק ומשפט. חברי הכנסת וילנר הציע להחזיר את הצעת החוק לממשלה.

ה צ ב ע ה

ההצעה להחזיר את החוק לממשלה לא נתקבלה.

ההצעה להעביר את חוק השמירה על המקומות הקדושים, תשכ"ז—1967, לוועדת החוקה, חוק ומשפט נתקבלה.

הי"ר ק. לוז :

אני מעמיד להצבעה את ההצעה להעביר את החוק לתיקון פקודת סדרי השלטון והמשפט (מס' 11), תשכ"ז—1967, לוועדת החוקה, חוק ומשפט. יש גם הצעה של חברי הכנסת וילנר להחזיר את הצעת החוק לממשלה.

ה צ ב ע ה

ההצעה להחזיר את החוק לממשלה לא נתקבלה.

ההצעה להעביר את החוק לתיקון פקודת סדרי השלטון והמשפט (מס' 11), תשכ"ז—1967, לוועדת החוקה, חוק ומשפט נתקבלה.

הי"ר ק. לוז :

אני מעמיד להצבעה את ההצעה להעביר את החוק לתיקון פקודת העיריות (מס' 6), תשכ"ז—1967, לוועדת הפנים. חברי הכנסת וילנר הציע להחזיר את הצעת החוק לממשלה.

ה. בחירת חבר כנסת לוועדה למינוי דינים

הי"ר ק. לוז :

אנו עוברים לסעיף ח' בסדרי-היום: בחירת חבר כנסת לוועדה למינוי דינים, בהתאם לסעיף 6 לחוק הדינים, תשט"ו—1955. אבקש את סגן מזכיר הכנסת לקרוא את שמות חברי הכנסת. על שולחנות חברי הכנסת יש פתקים ומעטפות.

(סגן מזכיר הכנסת ח. ליאור קרא את שמות חברי הכנסת לפי סדר אלף-ביתי. והם שמים את מעטפות ההצבעה בקלפי.)

אמה תלמי — מצביעה
נתן פלד — נעדר יוסף תמיר — מצביע
מנחם פרוש — מצביע שמואל תמיר — מצביע
שלמה פרלשטיין — נעדר
שמעון פרס — נעדר
דוד פתל — מצביע
רחל צברי — מצביעה

הי"ר ק. לזו :

אבקש מחברי־הכנסת הבאים: מרדכי עופר, מנחם יידי, מטילדה גז ואברהם טיאר להוות את הוועדה למניין הקולות.

ו. חוק רישוי עסקים, תשכ"ז — (1967 *)

(קריאה ראשונה)

הי"ר ק. לזו :

אנחנו עוברים לסעיף ז' בסדר־היום: חוק רישוי עסקים, תשכ"ז—1967, קריאה ראשונה. רשות הדיבור לסגן שר הפנים.

סגן שר הפנים י. ש. בן־מאיר :

אזוני היושב־ראש, כנסת נכבדה. רישוי עסקים הוא אחד מתפקידי הרשות המקומית, משמרתו למנוע סכנות מהציבור, לשמור על שלום הציבור והסדר הציבורי במסגרת העסקים. אין מטרתו של רישוי עסקים להגן על העובדים באותם עסקים, כי תפקיד זה מסור למשרד העבודה לפי חוקי העבודה.

כאן חייב אני להזכיר, שלפי המלצת ועדת רוהה מכין משרד הפנים תיקון נוסף לחוק, שיבטל את הצורך להודקק לרישון כל שנה. הרישון יינתן פעם אחת, ואם לא יפרו אותו, לא יבוטל חוקפו.

במסגרת פעולותיה של הרשות המקומית קיימים חוקים אחרים שלא נכללו במסגרת החוק המוצע כאן. על המקומות שבהם מתנהלים עינוגים ציבוריים חל, למשל, גם חוק הביטוחים במקומות ציבוריים, תשכ"ג—1962, שרק לפני שבוע הצענו בו תיקון; חוק התכנון והבניה, תשכ"ה—1965, והרשיונות המחייבים על-פיו; הוראות מסוימות לשם מניעת דליקות אפשר לתת לבעלי עסקים גם על-פי חוק שירותי הכבאות, תשי"ט—1959, וכן ניתנת מסגרת לפיקוח על בריכות שחיה ומקומות רחצה אחרים בחוק הסדרת מקומות רחצה, תשכ"ה—1964. הרשות המקומית פועלת גם במסגרת החוק למניעת מפגעים, תשכ"א—1961, ופקודת בריאות העם, 1940, למניעת מפגעים על-ידי בעלי עסקים.

אדוני היושב-ראש, אני מציע להעביר את הצעת החוק לוועדת הפנים.

היו"ר ק. לוז :

רשות הדיבור לחבר-הכנסת יוסף תמיר.

יוסף תמיר (גח"ל):

כבוד היושב-ראש, המליאה היא כמעט ריקה.

הדיון בסעיף זה יימשך באחת הישיבות הקרובות.

ז. תוצאות הבחירות לוועדה למינוי דינים

אזניה קיבל 32 קולות. חברי-הכנסת יצחק נבון קיבל 20 קולות. נמנעו 12. נבחר איפוא חברי-הכנסת ברוך אזניה. חתומים חברי הוועדה למינוי הקולות: חברי-הכנסת מ. עופר, מ. גן, מ. ידיד, א. טיאר.

ח. חוק לתיקון פקודת המתעסקים ברפואה, תשכ"ז — 1967 *

(קריאה שניה וקריאה שלישית)

היו"ר ק. לו:

אנו עוברים לטעיף כ"א בסדר-היום: חוק לתיקון פקודת המתעסקים ברפואה, תשכ"ז—1967. קריאה שניה ושלישית. רשות הדיבור ליושב-ראש ועדת השירותים הציבוריים.

שלמה רוזן (יו"ר ועדת השירותים הציבוריים):

כבוד היושב-ראש, כנסת נכבדה. ב"ד במאסר 1967 העבירה הכנסת לוועדה שתי הצעות חוק: את החוק לתיקון פקודת המתעסקים ברפואה, תשכ"ז—1966, ואת החוק לתיקון פקודת רופאי השיניים, תשכ"ז—1966. ועדת השירותים הציבוריים של הכנסת דנה בשתי הצעות החוק בכמה ישיבות והיא מביאה היום לפני הכנסת לקריאה שניה את הצעת החוק לתיקון פקודת המתעסקים ברפואה, תשכ"ז—1967, שהתקבלה בוועדה לאחר דיונים ממצים ולאחר ששמעה הוועדה את המומחים והגורמים הציבוריים הנוגעים בדבר, והצעה זו נתקבלה בוועדה ללא הסתייגות, ואילו הצעת החוק לתיקון פקודת רופאי השיניים טעונה בירור וליבון נוסף.

הוועדה שמעה בישיבותיה את נציגי משרד הבריאות וכן את נציגי איגוד הרופאים המרדמים, את נציגי הסתדרות רופאי השיניים ואת קצין הרפואה הראשי של צה"ל.